横地市８号

令和７年（2025 年）４月 16 日

関 係 各 位

横須賀市長 上地 克明

   地域安全安心活動関係物品の支給及びアンケートについて

 平素から市政に対するご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、市民生活課では、地域における計画的な安全安心活動に対し、関係物

品を支給し、活動を支援しております。

つきましては、下記の提出要領によりご提出ください。

記

１ 提出期限  令和７年５月 30 日（金）

２ 提出先   市民生活課へ郵送、FAX 又はご持参ください。

３ 提出書類  地域安全安心活動関係申請書（希望団体のみ）
        アンケート

４ その他
 （１）申請の際に注意していただきたいこと
   ・年度末の実績報告は必要ありませんが、無理のない計画に基づき申請

してください。
   ・催事等に伴う短期間の安全安心活動の際は、物品の貸し出しも行いま

す。詳しくは担当までご連絡ください。
 （２）アンケートのお願い
     今後の地域安全安心活動施策の参考にしたく、アンケート調査用紙

を併せて送付しております。お忙しいところ恐縮ですが、申請書とあ

わせてご返送くださるようお願い申し上げます。物品の申請をされな

い場合も、可能な範囲でアンケートにご協力くださるよう、重ねてお

願い申し上げます。

裏面あり

 （３）横断旗（誘導用）の誘導のしかたについて、動画を配信しています。

 URL: https://youtu.be/Q4pVJBVjqmU

事務担当 横須賀市地域支援部市民生活課 吉田

〒238-8550 横須賀市小川町 11 番地

電話 822-9807（直通）／FAX827-4803

電子メール cl-ci@city.yokosuka.kanagawa.jp